
GUBERNUR JAWA TENGAH 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 

NOMOR 80 TAHU!! 2018 
TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 56 
TAHUN 2017 TENTANG STANDARD!SAS! B!AYA KEG!ATAN DAN HONORARIUM, 

B!AYA PEMEL!HARAAN, DAN STANDARDISAS! HARGA PENGADMN 
BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH PROVINS! JAWA TENGAH TAHUN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa agar perencanaan dan pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
Anggaran 2018 dapat berjalan tertib, lancar, berdayaguna dan 
berhasilguna telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Tengah Nomor 56 Tahun 2017 tentang Standardisasi Biaya 
Kegiatan Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan 
Standardisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018 sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Gubernur Nomor 55 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 56 Tahun 2017 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan 
Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan Standardisasi 
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018; 

b. bahwa dengan adanya perkembangan kebutuhan Organisasi 
Perangkat Daerah Provinsi Jawa Tengah yang belum 
terakomodir dalam Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 
56 Tahun 2017, maka diperlu dilakukan Perubahan Kedua; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, maka perlu ditetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Gubernur Jawa Tengah Nomor 56 Tahun 2017 Tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan, Dan Standardisasi Harga Pengadaan 
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2018; 

I. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan-Peraturan Negara 
Tahun 1950 Halaman 86-92); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik lndo-nesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 
Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler Dan Keuangan 
Pimpinan Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 4 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

6. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 
tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 
54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5655); 

7. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 2008 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 1 Seri E Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 7); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 
Standardisasi Sarana Dan Prasarana Kerja Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 
Standardisasi Sarana Dan Prasarana Kerja Pemerintahan 
Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomcr 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan 
Kedua Alas Peraturan Menteri Dalam Negeri Namer 13 
Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

10. Peraturan Gubemur Jawa Tengah Nomor 55 Tahun 2007 
tentang Standardisasi Sarana Dan Prasarana Kerja 
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Tahun 2007 Nomor 55); 



11. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 56 Tahun 2017 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan, Dan Standardisasi Harga Pengadaan 
Barang/ Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2018 (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2017 
Nomor 56) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Gubernur Nomor 55 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 56 Tahun 2017 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan, Dan Standardisasi Harga Pengadaan 
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2018 (Serita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2018 Nomor 55); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 56 TAHUN 2017 
TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, 
BIAYA PEMELIHARAAN, DAN STANDARDISASI HARGA 
PENGADMN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH 
PROVINS! JAWA TENGAH TAHUN 2018. 

Pasal I 

Ketentuan Kegiatan Pemberian Penghargaan (Kode Kegiatan Ol-02-05-00-00-00-00) 
dalam Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 56 Tahun 2017 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan 
Standardisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2018 (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2017 Nomor 56) 
diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Larnpiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Provinsi Jawa Tengah. 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 19 Oktober 2018 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

ttd 

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 19 Oktober 2018 

SEKRETARIS DAERAH PROVINS! 
JAWA TENGAH, 

GANJAR PRANOWO 

ttd 

SR! PURYONO KARTO SOEDARMO 

BERITA DAERAH PROVINS! JAWA TENGAH TAHUN 2018 NOMOR 80 



LAMPIRAN 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR ,80 TAHUN 2018 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR 56 TAHUN 2017 TENTANG STANDARDISASI BIAYA 
KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN, DAN 
STANDARDISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH PROVINS! JAWA TENGAH TAHUN 2018 

KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONORARIUM KETERANGAN Rp. 

01 02 OS 00 00 00 00 KEGIATAN PEMBERIAN PENGHARGAAN 
01 02 OS 03 00 00 00 Penghargaan Bagi Atlet Kejuaraan 
01 02 05 03 14 00 00 Atlet Peraih Medali Emas Orang/ Meda Ii 100.000.000 

Kejuaraan Multi Event 
lnternasional Setingkat Asia 

01 02 05 03 15 00 00 Atlet Peraih Medali Perak Orang/ Medali 75.000.000 
Kejuaraan Multi Event 
lntemasional Setingkat Asia 

01 02 05 03 16 00 00 Atlet Peraih Medali Perunggu Orang/ Medali 50.000.000 
Kejuaraan Multi Event 
Intemasional Setingkat Asia 

01 02 05 03 17 00 00 A tlet yang mengiku ti Medali 10.000.000 
Kejuaraan Multi Event Untuk yang ndak 

lnternasional Setingkat Asia memperoleh medal! 

01 02 05 04 00 00 00 Penghargaan Bagi Pelatih Multi Event 
01 02 05 04 10 00 00 Pelatih Peraih Medali Emas Medali 50.000.000 

Kejuaraan Multi Event 
lnternasional Setingkat Asia 

OJ 02 05 04 11 00 00 Pelatih Peraih Medali Perak Medali 30.000.000 
Kejuaraan Multi Event 
lnternasional Setingkat Asia 

01 02 05 04 12 00 00 Pelatih Peraih Medali Perunggu Medali 20.000.000 
Kejuaraan Multi Event 
lnternasional Setingkat Asia 

01 02 05 04 13 00 00 Pelatih yang mengikuti Medali 10.000.000 
Kejuaraan Multi Event Untuk yang udak 

Internasional Setingkat Asia memperoleh medali 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

ttd 

GANJAR PRANOWO 


